

نقل قول خیر



علی بهادری جهرمی
سخنگوی دولت

تراز تجاری منفی چندین ماهه، با دیپلماسی پویا مثبت شده است. بهار امسال، با پیشتازی صادرات نسبت به واردات، تراز تجاری کشور به ۶۰۵میلیون دلار رسید. ان‌شاءالله همین مسیر پیش در حل مشکل چندساله تورم نیز پیروز خواهد رفت.
ایرنا



سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی
نماینده مجلس

استیضاح وزیر «صمت» در شرایط کنونی زود هنگام است و باید به وی فرصت بیشتری دهیم تا نسبت به رفع مشکلات اقدام کند و اگر پس از گذشت زمان کافی، قادر به حل مشکلات نبود، آن‌وقت از ابزارهای نظارتی استفاده کنیم.
ایرنا



سعیدخطیب‌زاده

سخنگوی وزارت امورخارجه

ادعاهای بی‌اساس وزیر امورخارجه ریم زهد صهیونیستی در آنکارا در چارچوب یک سناریوی از پیش طراحی شده برای تخریب روابط ۲کشور مسلمان است. کشور همسایه ما ترکیه به‌خوبی می‌داند ادعاهای فرستاده رژیم تروریست صهیونیستی تا چه میزان بی‌اساس است و انتظار می‌رود درمقابل این ادعاها سکوت نکند.
ایستا



انتصاب رئیس جدید سازمان

اطلاعات سپاه

حجت‌الاسلام حسین طائب پنجشنبه دوم تیرماه ۱۴۰۱، پس از ۱۳سال فعالیت به‌عنوان رئیس سازمان اطلاعات سپاه جای خود را به سردار محمد کاظمی داد. براساس گزارش سپاه‌نیوز، سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه اعلام کرد: با حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، سردار سر تیپ پاسدار محمد کاظمی به سمت رئیس سازمان اطلاعات سپاه منصوب شد. حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه نیز با حکم سرلشکر حسین سلامی به سمت مشاور فرمانده کل سپاه منصوب شد. رئیس جدید سازمان اطلاعات سپاه پیش از این عهددار مسئولیت ریاست سازمان حفاظت اطلاعات سپاه بود. خیرگزاری فارس در گزارشی مبارزه با مفاسد اقتصادی از جمله گروه عظام، گروه کرو، دلالان پرتوشیمی و دکل گمشده، بر خورد با حقوق‌های نجومی، بازگرداندن ابرمتم‌هسای کلان بانکی، بازگرداندن ۴۹هزار میلیارد تومان از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ به بیت‌المال، دستگیری جاسوسان امنیتی ازجمله روح‌الله زم، کابلی گیلبرت، نازنین زاغری، جیسون رضاییان، نزار زک، فریبا عادلخواه، عبدالسول دری اصفهانی، عماد شرقی، باقر و سیامک نمازی و جاسوسان محیطزیستی، دستگیری سرشیکه‌های جاسوسی منطقه‌ای گرداب و سراب، انهدام باندهای قمار و شبکه‌های احتکار، برخورد با فساد در حمل‌ونقل هوایی ورلی و دستگیری شبکه ارتشا و کارچاق کنی اکبر طبری و حسن نجفی، حمید بقایی، حسن رعیت، حسین فریدون، مسعود احمدی‌زاده و همایون نصاری را ازجمله اقدامات سازمان اطلاعات سپاه در دوره حسین طائب اعلام کرد.

مجلس

هر حرف بیخته‌ای انقلابی گری نیست

رئیس مجلس روز پنجشنبه در همایش استادان و نخبگان دانشگاهی در مشهد با تأکید بر اینکه برای حل مسائل باید تقوا به خرج داده و اخلاص داشته باشیم، گفت: خداوند با کسی عقد اخوت نبسته است. قرار نیست تنبلی کنیم، دهان خود را باز کنیم و هر حرف نپخته‌ای را انقلابی گری بگذاریم که به قول حضرت آقا این شکل حرف‌ها و رفتارها سوپر انقلابی بی است. برخی را ببینید؛ اگر نگاه کنید، نه چپه بوده، نه اقدامی کرده، نه حکمت نظری داشته نه جایی ردپایی از فعالیت انقلابی داشته، اما از همه طلبکار است. کسی که عمر خود را تباه کرده و هیچ اقدامی برای نظام و انقلاب انجام نداده، نباید به اسم انقلاب حرف بزند. به گزارش فارس، س محمدباقر قالیباف همچنین در این همایش گفت: آقای مقیمی، رئیس دانشگاه تهران به من گفت در دانشگاه تهران، دانشکده حکمرانی را ایجاد کردند که من نسبت به آن احساس مسئولیت کرده و حقیقتا ترسیدم. از این‌رو با ایشان تماس گرفتم و گفتم: خواهش من این است که اگر می‌خواهید دانشکده‌ای به اسم حکمرانی تأسیس کنید باید بدانید که حکمرانی بزرگ‌ترین چالش امروز کشور است و نباید همان سیستم و شیوه‌های گذشته به یک دانشکده انتقال داده شده و رشته تحصیلی ایجاد شود و افرادی خروجی آن باشند که با مدرک‌های دکتری همان مباحثی را خوانده باشند که امروز ما را دچار مشکل کرده است.

گزارش

گفت‌وگو و رایزنی کرد؛ مذاکراتی که گفته می‌شود آغاز فصل جدیدی از مناسبات راهبردی دوطرف و تقویت همکاری‌های مشترک میان ایران و روسیه خواهد بود.

به‌گزارش همشهری، بررسی آخرین وضعیت روابط راهبردی ۲کشور و تسریع در اجرای توافق‌های دوجانبه، بحث و تبادل نظر درباره مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین گفت‌وگو پیرامون مذاکرات هسته‌ای از مهم‌ترین محورهای بود که در نشست سرگئی لاوروف با سیدابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان مورد توجه طرفین قرار گرفت.

مقابله با تحریم‌های ظالمانه آمریکا،فصل مشترکی است که ۲کشور را به گسترش بیش از پیش همکاری‌های مشترک ترغیب کرده است.

برهمن اساس هم‌هست که سخنگوی کرملین اعلام کرد که «رئیس‌جمهور روسیه قطعا در مقطعی به ایران سفر خواهد کرد، اما تاریخ دقیق این سفر هنوز مشخص نیست.»

مقابله با یک‌جانبه‌گرایی اقتصادی آمریکا

دیدار وزیر امور خارجه روسیه با رئیس‌جمهور یکی از برنامه‌های سفر لاوروف به تهران بود که طی آن دوطرف درباره روابط راهبردی ۲کشور بحث و تبادل نظر کردند. رئیس‌جمهور پس از گزارش وزیر امور خارجه روسیه درباره آخرین وضعیت روند

دولت

استان مستقل و تبعات زیست‌محیطی پرتوشیمی خراسان شمالی بخشی از این انتقادات بودند. دولت سیزدهم اخیر با اقتصاد از پیش پرتوشیمی میانکاله در استان همجوار خراسان شمالی یعنی استان گلستان، رأی به توقیف طرح داده‌بود. سیدابراهیم رئیسی در این سفر گفت: «اگر چه از تشکیل استان سال‌ها گذشته است، اما همچنان به‌دلیل برخی از محرومیت‌ها شرایط یک استان را ندارد.»

او روز پنجشنبه در ابتدای سفر دولت مردمی به استان خراسان شمالی، با حضور در پرتوشیمی خراسان از نزدیک در جریان روند توسعه این واحد تولیدی قرار گرفت و دستورات لازم را برای حل مشکلات آن صادر کرد. رئیسی در جمع کارگران پرتوشیمی خراسان با شنیدن مشکلات و دغدغه‌های کارکنان این مجتمع تولیدی گفت:گام‌هایی همچون جایگزینی سیاب به جای آب‌شرب که هم‌اکنون در این واحد تولیدی استفاده می‌شود، افزایش تولید و اشتغال و حل مشکل مسکن کارگران برای توسعه این واحد تولیدی لازم و ضروری است. رئیس‌جمهور در ادامه برنامه سفر به استان خراسان شمالی، با حضور در شهرک دامپوروی «فارق»، ضمن بازدید از چند واحد دامپوروی از نزدیک با دامداران و فعالان این حوزه گفت‌وگو کرد و در جریان مشکلات،خواسته‌هاومسائل آنهاقرار گرفت. رئیسی در جلسه شورای اداری استان خراسان شمالی با تأکید بر اینکه دولت ما باید دولت حل مسئله باشد نه پاک کردن صورت مسئله، تصریح داشت:به‌هیچ‌عنوان صورت مسئله نباید پاک شود،باید مسئله در این دولت حل شود،اگر مانند قبلی‌ها یا یک «عجب» گفتن از کنار پروژها عبور کنیم، اتفاقی نمی‌افتد. مردم قرار است تغییر و تحول را احساس کنند و این تحول به همکاری‌ی تحول‌گرا نیازمند است. او با تأکید بر ضرورت کنار گذاشتن مدیران خسته و بی‌انگیزه گفت: بارها گفتم‌اگر مدیری روحیه تحولی ندارد به جای او از همکاری استفاده کنید که دارای روحیه جهادی و تحول‌آفرین باشند.او در بخش‌هایی از صحبت‌های خود بر این مسئله تأکید داشت که «به‌شدت از ارائهٔ امر غیرواقعی درباره ایجاد اشتغال برهیز کنید. نمی‌خواهیم در دولت، ما گزارش نادرست ارائه‌دهیم.اگر انجام کاری مقدور نبود،دلایل آن را شفاف برای مردم توضیح دهید. مردم این روش را بیشتر می‌پسندند تا اینکه با ارائه گزارش‌های غیرواقعی و نادرست بخواهیم برای مردم ذمیت ایجاد کنیم.»

کسری ۴۸۰هزار میلیاردی بودجه در آغاز دولت

رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از مردم خراسان شمالی با بیان اینکه از وضعیت زندگی مردم عزیزمان در شهر و روستا اطلاع دارم، گفت: بنده مرتب در میان مردم حضور دارم و واقعا نه فقط هیچ شسبی، بلکه هیچ

سیاسی



عکس یادگار اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

نقشه راه ایران و روسیه برای عبور از تحریم‌ها

تهران و مسکو برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی، علم، فناوری

و سایر موضوع‌های در دستور کار دوطرف توافق کردند

رو به گسترش همکاری‌های اقتصادی کشورش با ایران گفت: تقویت همکاری‌ها و هماهنگی‌ها، راهکار مؤثری برای مقابله با تحریم و یک‌جانبه‌گرایی اقتصادی آمریکا علیه کشورهای مستقل است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت همکاری کشور‌های همسایه در حوزه در‌یای خزر، بر منوعیت‌های دوطرف و تقویت نظامی بیگانه در این منطقه و به‌ویژه وضعیت استثنایی سواحل ایران تأکید کرد.

زمینه‌های برای افزایش همکاری‌ها

پس از گفت‌وگوی وزیر امور خارجه روسیه و رئیس‌جمهور، لاوروف به دیدار همتای ایرانی خود رفت. وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری پس از دیدار با همتای روس خود، گفت:از جمله موضوع‌های

عزم تهران و مسکو برای گسترش روابط

وزیر امور خار چه روسیه در نشست خبری مشترک با همتای ایرانی خود با تأکید بر اینکه تهران و مسکو تصمیم دارند روابط خود را گسترش دهند، گفت: در شرایطی که تحریم‌های آمریکا مانع توسعه پویا بین ایران و فدراسیون روسیه با کشورهای دیگر شده‌است، وظیفه ما این است که روابط خود را توسعه دهیم. با وجود همه این تبعیض‌ها، تجارت ما در سال گذشته ۸۰درصد افزایش یافت و به حدود ۴میلیارد دلار رسید و امسال روند مثبت است. لاوروف با تأکید بر اینکه ایران و روسیه معتقدند روابطی می‌تواند به سطح بالاتری برسد، افزود: با این هدف درباره توافق بزرگ دیگر کار می‌کنیم که ابتکار آن از سوی رئیس‌جمهور ایران مطرح شده‌است. باید راه‌های خاصی را در بخش انرژی، حمل‌ونقل و کشاورزی، و فاینانس و گمرک پیدا کنیم. در نیروگاه بوشهر در فاز دوم و سوم کار می‌کنیم.وی درباره نشست آستانه نیز گفت:

ایران و روسیه برای کمک به تحقق پروژه‌های مشترک در سوریه همکاری می‌کنند، اما غرب تلاش‌های خودش را برای انجام الزام‌های قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت متوقف می‌کند و در تلاش است مانع تلاش‌های آژانس‌های زیر نظر سازمان ملل در این زمینه شود. لاوروف با بیان اینکه اسرائیل نباید فضای آزادی در نقش‌نقد و حملات تبلیغی هوایی ایجاد دهد، ادامه داد: حاد‌هه اخیر مربوط به حمله به سوریه غیر نظامی بود و باعث از کار افتادن این فرودگاه شد. ما از اسرائیل در خواست کرده‌ایم که قطعنامه شورای امنیت را رعایت کند و به دفاع از موضع خودمان ادامه می‌دهیم.

مکت

مورد بررسی، معاهده همکاری‌های جامع بلندمدت و راهبردی ۲کشور است. امیرعبداللهیان با بیان اینکه این ایده قبل از سفر رئیس‌جمهور به مسکو و دیدار با پوتین در دستور کار دوطرف قرار داشته‌است، افزود: در جریان این سفر نقطه‌نظرات همکاری‌م در وزارت امور خارجه و دستگاه‌های ذری‌بط روسیه را دریافت کردیم و امیدواریم به‌زودی جلسه‌ای کارشناسی برای نهایی کردن مفاد این موافقتنامه و تصویب آن در دولتین ایران و روسیه و پارلمان‌های ۲کشور را پشت‌سرسر بگذاریم. وی ادامه داد: آژسند دیگر که از سند‌های زیربنایی برای همکاری‌های ما در حوزه ایجاد و فعالیت مراکز فرهنگی و همکاری در زمینه امنیت بین‌المللی اطلاعات بین ۲کشور است نیز در مورد آن‌ماذگی داریم لغو عمومی روادید میان ۲کشور به‌صورت متقابل انجام شود و برای لغوروادید تجاری در گام نخست با هدف افزایش مبادلات تجاری ۲کشور گفت‌وگو کردیم.

امیرعبداللهیان افزود: در جریان سفر آیت‌الله رئیسی به مسکو و دیدار با پوتین یک نقطه عطف جدیدی ایجاد شد. در راستای منافع ۲ملت توافق‌های بسیار مهمی انجام شد که بی‌اثر کردن تحریم‌ها یکی از موارد مورد توافق بین ۲کشور است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در این زمینه با تردادی از روسیه و چین بی‌مخالفت با قطعنامه پیشنهادی آمریکا و ۲کشور اروپایی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: امیدوارم با واقع‌بینی طرف آمریکایی، بتوانیم در آینده نزدیک به نقطه نهای توافق برسیم.

رئیس‌جمهور در سفر استانی خراسان شمالی تأکید کرد:

ساعتی نیست که از زندگی مردم غافل باشم



ساعتی نیست که از زندگی مردم غافل باشم و شبانه‌روز دنبال این هستیم که هر چه سریع‌تر مشکلات کاهش پیدا کند. رئیسی در پاسخ به بخشی از انتقادات عمومی نسبت به تورم در این سفر گفت: دولت در آغاز فعالیت خود با مشکلات مالی و کسری ۴۸۰هزار میلیاردی بودجه مواجه بود. دولت همه تلاش خود را به‌کار گرفت تا بدون استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول که خود موجب تورم می‌شود سال ۱۴۰۰ را پشت سر بگذارد.

دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود، هر ماه، علاوه بر پرداخت حقوق و دستمزد، بین ۱۰ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان بابت هزینه‌هایی پرداخت می‌کند که در این دولت انجام نشده است. به گفته رئیسی «امروز به برکت اقتدار و عزتی که شما مردم خلق کردید، بدون اینکه قراردادی

ایران، شریک پایدار و قابل اتکای بریکس

مکت

رئیس‌جمهور در یروز در نشست ویدئوکنفرانسی سران کشورهای گروه «بریکس» «قدرت‌های اقتصادی نوظهور جهان» که به میزبانی چین و با موضوع «مشارکت در توسعه جهانی در عصر جدید» به گزار می‌شود، گفت: جمهوری اسلامی، به‌عنوان کشوری با تاز بیخی برابر از حضور فعال در نهاده‌ها و ابتکارات بین‌المللی، آماده‌گی دارد همه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود را، از جمله ذخایر کم‌نظیر انرژی، شبکه‌های حمل‌ونقل و ترانزیت کوتاه و ارزان، ثروت استثنایی نیروی انسانی آموزش دیده و دست‌سازدهای علمی شگمگیر برای نیل به اهداف بریکس به اشتراک بگذارد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی افزود: این موقعیت کم‌نظیر جغرافیای سیاسی و اقتصادی، می‌تواند ایران را به شریکی پایدار و قابل اتکا جهت انرژی و بازارهای بزرگ جهانی مبدل کند. وی با بیان اینکه جهان به هم پیوسته کنونی، با چالش‌های جدید و متنوعی روبروست که روند پیشرفت دوستی و صلح جهانی را متأثر می‌کند، ادامه داد: ابتکارهای نوظهوری مانند پاندمی کرونا، تغییرات اقلیمی و نین‌منازعات منطقه‌ای و بین‌المللی، تعاملات بین کشورها را فرسوتی دوچندان بخشیده‌است. رئیسی تأکید کرد: ازسوی دیگر شاهد تجربه‌ها وارهاده‌های جمعی، جهت غلبه بر مشکلات هستیم که در قالب نهاده‌ها و ترتیبات جمعی، تحقق ابتکارهای جمعی توسعه و تأمین منافع مشترک جهانی را تسهیل می‌کند. لازم است این بستر جهانی برای نقش‌آفرینی مؤثر ناده‌های چندجانبه مستقل برای نیل به توسعه همگون و صلح جهانی را تقویت کنیم. وی عنوان کرد: روندهای متعارض جهانی، یکجانبه‌گرایی، ترجیحات ملی‌گرایانه و چالش‌هایی مانند تحریم و اقدام‌های غیر آهیمز اقتصادی، اهمیت ایجاد و تقویت نهاده‌های نوین را در کنار سازمان ملل متحد ضروری می‌کند تا ضمن احترام به حاکمیت و منافع ملی کشورها، گام مهمی برای تحقق «جامعه بشری با آینده مشترک» برداشته شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه «به‌عنوان نهاده پیشرو و متشکل از اقتصادهای بزرگ نوظهور، نوانسته‌است با ارائه الگوها و ابتکارات مناسب، روندهای جدیدی را در جهان شکل دهد، تاکید کرد: اعضای بریکس با اقتصادهای مکمل و تنوع فرهنگی، می‌توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند و تجربه‌های ملی و بومی توسعه خود را در جهت تقویت رفاه و صلح جهانی با دیگران به اشتراک بگذارند. ابتکارهای اعضای بریکس از جمله «ابتکار توسعه جهانی» رئیس‌جمهور چین، نمونه موثقی از نگاه جهانی برای رسیدگی به چالش‌های مشترک و جمعی است. رئیسی همچنین افزود: نقش آفرینی مؤثر بریکس در پیشبرد اهدافی چون توسعه روابط جنوب- جنوب، اصلاحات در نظام مالی بین‌المللی و ارائه ایده‌ها و ابتکارهایی از سوی اعضای آن از جمله ابتکار کمربند راه، تأسیس بانک توسعه جدید، با هدف ارتقای رفاه عمومی و تقویت صلح و ثبات بین‌المللی، نشانگر ماهیت مبتکرانه و تأثیر گذاری این نهاد در مقطع کنونی و آینده است.

هم‌مشهری

دیپلماسی

سفری برای گره‌گشایی از مذاکرات برجامی

رایزنی‌های اخیر از نسوی مقام‌های اروپایی برای از‌سزگیری گفت‌وگوهای احیای برجام در وین در شرایطی است که برخی کارشناسان معتقدند سفر مقام ارشد اتحادیه اروپا به تهران که برای نخستین بار در دولت سیزدهم انجام می‌شود، می‌تواند روزنه‌های جدیدی به‌سوی دستیابی به توافق بگشاید.

به‌گزارش همشهری، در شرایطی که پس از تصویب قطعنامه ضدایرانی در نشست اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که از نسوی آمریکا و ترونیقای اروپایی تدوین شده بود و

واکنش قاطع ایران و قطع همکاری و قطع فرآدمانی با این نهاد بین‌المللی را به‌همراه داشت، چشم‌انداز توافق در وین مهیم‌تر از گذشته به‌نظر می‌رسید، اما در روزهای اخیر تلاش‌های جدیدی برای از‌سزگیری گفت‌وگوها به جریان افتاده است؛ رویکردی که

سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران نمودی از آن ارزیابی می‌شود.

برهمن اساس هم‌بود که سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با‌اشاره به سفر جوزف بورل به تهران، از دیدار وی با وزیر امور خارجه و برخی دیگر از مقام‌های جمهوری‌اسلامی خبر داد. سعید خطیب‌زاده همچنین تأکید کرده‌است در این سفر که در چارچوب رایزنی‌های جاری میان ایران و اتحادیه اروپایی انجام می‌شود، درباره مناسبات دوجانبه، بر برخی موضوع‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها بحث و تبادل نظر خواهد شد.

استمرار رایزنی‌های برجامی ایران و اروپا



این موضوع در حالی است که مقام‌های ایرانی در روزهای اخیر بارها تأکید کرده‌اند که در صورت کنار گذاشته شدن زیاده‌خواهی‌ها از سوی واشنگتن، حصول توافق مثبت و پایدار در گفت‌وگوهای هسته‌ای میان ایران و ۴+۱ کاملاً در دسترس خواهد بود؛ موضوعی که نشان می‌دهد مذاکرات هنوز از ریل خارج نشده است و در صورت ارائه پاسخ مناسب از سوی آمریکا به ابتکارات مذاکراتی ایران، می‌توان شاهد دستیابی به «توافق مثبت» در وین بود.

برهمن اساس هم‌هست که رایزنی‌ها میان مقام‌های اروپایی و مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات هسته‌ای در روزهای اخیر ادامه داشته است؛ موضوعی که در نشست خبری اخیر وزیر امور خار چه ایران با همتای روس خود نیز مورد تأکید قرار گرفت؛ «طرف‌های مقابل، به‌طور مشخص آمریکا و نماینده اتحادیه اروپا به تلاش‌های خود برای بازگشت همه طرف‌ها به مذاکرات و ادامه گفت‌وگوها ادامه می‌دهند. در ساعات گذشته هم مذاکره‌کننده ارشد ما و همکاری در تماس مستمر با مورا بوده‌اند. امیدواریم بتوانیم در آینده نزدیک ریل مذاکرات را که در مسیر درست قرار دارد، مجدداً روی ریل در جریان و حرکت نگه داریم.» موضوعی که پیش از هر چیز نیازمند واقع‌بینی واشنگتن است. از سوی دیگر برخی منابع خبری معتقدند بورل در جریان سفر به تهران حامل پیامی از سوی آمریکایی‌ها خواهد بود. روزنامه قطری «العربی الجدید» به‌مقتل از منابع خود که نامی از آنها نبرد، گزارش داد: «جوزف بورل و انریکه مورا، معاون او، طی چند ماه گذشته پیام‌هایی را میان تهران و واشنگتن رد و بدل کرده‌اند و در گفت‌وگوها احتمالاً او پیامی از طرف آمریکا برای ایران دارد.»

راه‌معکوس کردن تنش‌ها

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در توییتهی درباره سفرش به تهران، دیپلماسی را تنها راه بازگشت به اجرای کامل برجام و معکوس کردن تنش‌های فعلی دانست. جوزف بورل در این باره نوشت: «به‌عنوان هماهنگ‌کننده برجام، برای دیدار با حسین امیرعبداللهیان، همتای خود و دیگر مقام‌های ذی‌ربط ایرانی به تهران سفر می‌کنم. دیپلماسی، تنها راه بازگشت به اجرای کامل توافق و معکوس کردن تنش‌های فعلی است.» سرورس اقدام خارجی اتحادیه اروپا هم در بیانیه‌ای درباره این سفر اعلام کرد که جوزف بورل به‌عنوان بخشی از تلاش‌های جاری برای احیای برجام، به ایران سفر می‌کند. این در حالی است که در روزهای اخیر رایزنی‌ها در این باره میان اتحادیه اروپا و طرف آمریکایی نیز جریان داشته است. بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و معاون او انریکه مورا در روزهای اخیر با مارت بورل، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در بروکسل دیدار و درباره آخرین تحولات برجامی گفت‌وگو کردند. مورا در این باره در توییتهی نوشت: «شام در بروکسل با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و رابرت مالی، گفت‌وگوی عمیقی درباره برجام و چشم‌اندازهای منطقه‌ای در خاورمیانه در سطح وسیع داشتم. مالی بر عزم واضح آمریکا برای بازگشت به توافق تأکید کرد. اکنون باید منتظر ماند و دید که رایزنی‌های بورل در تهران می‌تواند گره‌های زده شده به گفت‌وگوها از سوی واشنگتن را باز کند یا بار دیگر شاهد فضا سازی طرف‌های غربی پیرامون مذاکرات هسته‌ای خواهیم بود.

توصیه برجامی چین به آمریکا

وزیر امور خارجه چین در گفت‌وگو با همتای ایرانی خود، با اشاره به وقفه ایجاد شده در مذاکرات رفع تحریم‌ها، تأکید کرد که طرف آمریکایی باید مسئولیت‌های خود را بشناسد و به خواسته‌های منطقی طرف ایرانی پاسخ مثبت دهد. وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای با اشاره به محور گفت‌وگوی وزرای امور خارجه ۲ کشور، اعلام کرد که واکنش ایران تسلسل تفتنی، با تأکید بر تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به بن‌بست فعلی در مذاکرات، از ایالات‌متحده خواست که به ایران در مورد از‌سزگیری بایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک پاسخ دهد. در بیانیه وزارت امور خارجه چین همچنین آمده است: حسین امیر عبداللهیان به‌وانگه گفت که رفتار قدرانه آمریکا مانع اصلی مذاکرات کنونی است. «طرف ایرانی قاطعانه از منافع ملی خود محافظت خواهد کرد و همچنین قاطعانه متعهد به حل و فصل اختلاف‌ها از طریق مذاکره به‌منظور دستیابی به توافق در زودترین زمان است.»